Rocznik Traski

Cuius mortem non solum terre domini, sed eciam vicine provincie principes ac milites defleverunt.

Kronika Dzierzwy

[...] *cuius mortem non solum terrigenae sui, verum vicine provincie principes et milites multo tempore defleverunt.*

Żywot św. Kingi

Fit autem nobilium concursus fitque luctus et planctus universalis omnium super morte et funere domini ducis sui statimque omnium nobilium fit humilis peticio ad felicem dominam, ut solita pietate miseracionis sue eos deserere non deberet, sed regnum tocius ducatus assumeret aut aliquem nomine suo substitueret; indicibili enim gracia erga eam ratione sue devocionis afficiebantur.

Rocznik Traski przekazywałby wersję wierniejszą pierwowzorowi, na co pośrednio wskazuje brak w nim informacji o zachowaniu czystości przez książęcą parę. Rocznikarz nie miał powodu by ją opuszczać¹⁹. Dzierzwa ewidentnie uzupełnił lub przerobił fragmenty znajdujące się we wspólnym źródle, z którego korzystali. Przyjrzyjmy się bliżej opisowi cech Bolesława Wstydliwego:

Rocznik Traski

Fuit autem homo castus, pudicus, sobrius et mansuetus, nulli malum pro malo reddens, libertatum ecclesie conservator, militum verus amator, quia sibi nichil retinebat, sed omnia militibus largiebatur, religiosorum omnium fuit benefactor.

[...] qui uterque [tj. Bolesław i Kinga — dop. M.G.] magis celibatum quam delicias thori preeligentes usque in finem vite illibatam pudiciciam Domino conservarunt. Fuit itaque hic Boleslaus vir sobrius et mansuetus, nulli malum pro malo reddens, libertatum Ecclesie conservator, militum verus amator, qui nichil sibi retinebat, sed omnia suis militibus tribuebat; religiosorum benefactor et precipue fratrum Minorum emulator.

Dziejopis opuścił określenia castus i pudicus, gdyż w ich miejsce zawarł opis celowego zachowania czystości przez księżęcą parę, uzasadniając tym samym ich bezpotomną śmierć. Dowiadujemy się o tym jeszcze, gdy informował on o śmierci księcia: Mortuus est autem Boleslaus dux Cracovie et Sandomirie sine prole, vir Deo plenum, pudicicia cum sua coniuge integraliter conservata. Dzierzwa przydał też Bolesławowi Wstydliwemu szczególną rolę w dbaniu o zakon franciszkanów, do którego przecież najpewniej przynależał, religiosorum omnium fuit benefactor z Rocznika Traski zamienił bowiem na religiosorum benefactor et precipue fratrum Minorum emulator. Zostały tu przez niego przemycone określone treści, fakt ten nie jest jednak świadectwem tego, że Bolesław i Kinga rzeczywiście nie złożyli ślubów czystości, lub że w sposób szczególny nie wspierali minorytów.